Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, 

promulga e publica a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na Contadoria 
Municipal, crédito adicional suplementar/especial até valor de R$ 2.789.100,00 (dois 
milhões, setecentos e oitenta e nove mil e cem reais), destinados à reforço de dotação no 
orçamento vigente (LOA 2025 — Lei nº 2.924 de (20/12/2024), classificadas e codificadas 

sob números: 

: = Categoria 

Auxilio 

Alimentação Exercici 
02.03.03.12.361.0010.2.010 | 3.3.90.46.00 | 125 | 600.000,00 Ensino ;(;ªzª'sº'º

[...]

Valor Total do Créditos Adicionais R$ 2.789.100,00 

Parágrafo único - O valor presente crédito será coberto com recursos provenientes de: 

1 -) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO a se verificar no presente exercício nos termos do 
artigo 3º, $ 1º inciso |l da Lei 4.320/64 no valor de até R$ 247.840,00 (duzentos e quarenta 
e sete mil, oitocentos e quarenta reais), Fundeb; 

1l - ) ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL de dotação do orçamento vigente no valor de R$ 
2.541.260,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e um mil, duzentos e sessenta reais), 
classificadas e codificadas sob nºs: 

o Categoria 

M. Consumo Exercicio 

02.01.05.08.243.0024.2.026 | 3.3.90.39.00 |/ 46 10.000,00 anselho 2025 
utelar 

Ots Serv Terc Exercicio 

PJ 2025 
02.01.05.08.243.0024.2.026 | 3.3.90.39.00 | 48 30.000,00 Cansblhh